DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO TOCANTINS
Quadra 502 Sul, Avenida Joaquim Teotônio Segurado - Bairro Plano Diretor Sul - CEP 77021-654 - Palmas - TO -

www.defensoria.to.def.br

AVISO

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 14/2024

A DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DO TOCANTINS , UASG 926040, torna público o
interesse na contratação de empresa especializada para fornecimento e instalação de Corrimão
de Rampa, para atender as necessidades da Defensoria Pública do Estado do Tocantins, tendo
como critério de julgamento o menor preço, na hipótese do art. 75, inciso II da Lei nº 14.133, de
1º de abril de 2021 e com base no Ato nº 126 de 24 de abril de 2023 DPE/TO e demais normas
aplicáveis, nos termos do processo SEI n° 24.0.000000989-6.

As empresas interessadas terão o prazo de 03 (três) dias úteis a contar da publicação deste,
período de (04/07 a 08/07/2024), para apresentarem, por meio do envio ao endereço
eletrônico: compras@defensoria.to.def.br, os seguintes documentos:

1- Proposta Comercial contendo:
a) Descrição detalhada do objeto, quantidade, valor, local e prazo de entrega conforme

definido pela Administração no Termo de Referência;
b) Número do Cadastro de Pessoa Física (CPF) ou do Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica

(CNPJ) da proponente;
c) Endereço físico e indicação de endereço eletrônico e telefone de contato;
d) Data de emissão e assinatura do signatário da Proposta.

Demais informações podem ser consultadas no Termo de Referência anexo a este aviso.

Documento assinado eletronicamente por JOSENILDE GOMES BEZERRA, Assistente de
Defensoria, em 03/07/2024, às 14:13, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.defensoria.to.def.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador
0898788 e o código CRC EF98A852.

24.0.000000989-6 0898788v3

mailto:compras@defensoria.to.def.br